Si miles. Codicilli scī a milite post sunt stare p se: ideo ad testamentuz non referunt. h. d.

Si ei seruo. Si legatum non valet ab initio confirmat ex postfacto r impedimento ex vltima voluntate testatoris sublato. h. d. C. No. casuz in quo cessat regula catoniana: de quo plene videbitis in. l. i. j. de re. cato. rōnem dic vt in glo.

Si quis certi generis.

Qui confirmat codicillos posteriores videtur reprobare priores. h. d. Contra hāc. l. facit. j. de leg. iij. l. si quis in pn. vbi a uoluntate reprobate tacite recedit per aliā simplicē voluntatē. So. h. interuenerūt duo actus. s. prima uoluntas que confirmat posteriores: r p̄ hās reprobauit priores: deinde secuta ē uolūtas posterior: ex qbus duobus media reprobata intelligitur: ibi secus. vt ibi dicitur.

Risto. Nō possunt fieri codicilli ab eo qui dubitat de statu suo nisi sit miles. h. d.

Quod p manus. Principale si pōt cōfirmari ab accessorio. h. d.

Ei generi. Legata ab eo que quis putabat infolidum sibi successuruz: puta si aliquis cū eo succedat in partē nō in totū debent. fallit in libertate. h. d. Glo. signat aliquas op. dic vt in ea. materiā hui⁹. r. l. pe. j. eo. By. tractat in. l. pa. ter. §. cum estimare. j. de le. ij.

Alud sine dubio.

Tractari. Si testator fecit institutio. nem heredis in dubio videtur voluisse testari. h. d. In codicill. i. in quadam scriptura non sufficiente ad testamētū sed ad codicillos. hoc dicit. Quod est dubiū an uoluerit facere testamentuz an codicillos. Contra imo uoluit facere codicillos vt ponitur in principio. So. exponit codicillos: vt dixi sup tex. r cessant cōtraria. Mo. duo primū cōtra Ja. de are. qui dicit q̄ vbi cūq; ponit verbū volo: positum cum institutione directa trahitur ad fideicommissum: vt. l. sceuola. ad trebel. q̄ est contra hanc. l. C. Non obstat. l. sceuola quia ibi cōstabat q̄ uolebat facere codicillos: vt no. s. l. i. C. Nota secūdo q̄ ex presumptione colligitur vtrum testator uoluerit instituire directo uel non. r sic facit ad ea que diximus in. l. centurio. s. de vul. r pu. vbi ex presumptione inspiciamus vtrum testator uoluerit substitutionē ppendiosam infra tēpus puertatis trahi ad directā uel non.

Uidam referūt. Diuiditur in duas partes. prima quando vnū heredem instituit r ei substituit r post mortem primi codicillos fecit. secunda quādo plures heredes instituit r substituit r codicillos fecit post mortē vnus. secūda ibi. q̄ si duo. prima pars breuiter hoc intendit. Sicut legatum est nullum quādo relinquitur ei qui tempore legati nō est ita quando relinquitur ei qui tēpore legati non uiuit. h. d. C. Oppo. relicta ab instituto uidentur repetita a substituto: ut. l. j. j. de le. i. ergo a substituto debentur si a substituto relicta fuerunt. Respōdeo possumus hoc intelligere quādo in codicillis legata sunt relicta ab herede noiatim: tunc tenet substitut⁹: vt. l. si plures. in fi. j. de leg. iij. ad. l. fal. cidia. l. i. §. id q̄ ex substitutione. r hoc innuit littera qa heres rē. r ibi ita vt ab instituto codicilli confirmat rē. dices tu si hoc est ergo nō debētur a substituto etiā si tempore codicilloz uiuisset institutus q̄ esset ptra mentē huius. l. Sustinēdo posses dicere fateor q̄ non debent sed nō ideo quia ab initio nō ualuerunt: sed quasi defecta ex postfacto ppter hereditatē non aditā a substituto: r huic pōt adaptari tex. in pn. ibi. an perinde datio uel ademptio rē. Vel dicas r melius q̄ h fuerūt legata relicta ab instituto sub noie appel

¶ Quidam q referunt debent. Et idē qd b r3 bar. i. d. l. licet. r. l. q p ditio. in pñ. de pñ. r. de mon. l3 bal. hic indistin- cte dicat q qñ legata sñ p nō scripta vt qz sūt re- licta ab here- de q tēpore facti legati mortu⁹ erat non vident esse repetita a substituto r ita etiā te- net ang. i. d. l. licet. l3 vi- tas depēdet ab illo mag- no dubio vi- delz an por- tio heredita- tis nō scrip- ta trāseat cū onere vel nō de quo ple- ne p glo. l. l. i. s. is ita. d. cada. tol. cū cōcor. nā te- nēdo opi. q trāseat cum onere vā est opi. bar. hic r i dicitio lo- cis sed tenē- do q nō trā- seat cū on- re put tenu- it dy. bal. et jmo. r cō- plures in. l. celsus. alias Incipit pa- ter. s. h. d. le- ga. ij. r cy. i. l. nō iustaz. ad treb. qd est multū su- stentabile p istam. l. tunc veri⁹ exit vi- etum bal. et ang.

¶ B ite a stato. adde ad limitatio- nez huius. l. in fin. q vbi testm nō va- luit tūc bene valent codi- cilli vt dixit bar. l. l. lega- ta inutiliter

latius hoc mō ab herede meo non noīato noīe pprio r tunc a substituto debetur p. d. l. l. j. de le. i. l. si institutus viuebat tēpore codicilloz: als secus ut hic: que ē notabilis determinatio ad il- lam. l. rōnez tangā. j. pñ. s. Quid si uerba in co- dicillis fuerūt simpliciter plata. Ja. de are. uide- tur dicere q in dubio uidef dirigi sermo ad he- redē institutū in primo gradu. r qd alle. mibi nō placet: qa sicut codicilli ab intestato referuntur ad oēs qui ab intestato quoquo gradu succede- rent: vt. l. si quis cū nullum. s. e. ita eadē ratione facta ex testamento referunt ad oēs qui ex testa- mento heredes extiterint quoquo gradu. Pre- terea p hoc uidef tex. in. l. paterfa. s. i. s. de vul. r pupil. vt referat ad heredes oēs qui sunt ex iu- dicio testatoris primo vel secundo gradu. facit .C. ad trebel. l. vltima.

¶ Si. Alias incipit post testamētum. si nō iue- nis in libro dic q est de. l. quidam. r hic summat hñ. qd si duo rē. Legata in codicillis a duobus institutis relicta vno eoz mortuo p par- te eius in effectu tantū sunt legata iualida. h. d. cū. l. l. s. cū ea. que dz ptinuari ad istā fm veritatē nisi cōiter veniat post. l. ab itestato. r ita glosator habuit: tamē debet intelligi vt supra dixi. nō erit hoc verū de rigore: secus de equitate: vt. j. e. l. s. cū ea quā hic iunge si nō habes. C. Op. hic lega- ta fuerūt relicta p hec uerba quisqz mibi heres erit: ergo debebunt a quocūqz qui erit heres: vt .s. e. l. si qz cū nullum. Ja. de are. dicit q id vep- quādo nullum est factū testamētū: secus quan- do aliquod: quia tunc referūt ad institutos in primo gradu: vt. s. de vul. r pu. l. qui liberis. s. hec uerba: sed hoc non est verum imo referūt ad oēs qui sunt heredes ex iudicio testatoris p- mo vel secūdo gradu: vt. l. paterfa. s. i. s. de vul. r pupil. quare intelligo q hic dixit quisqz mibi heres erit ex institutis. C. Op. q hereditas p nō scripta accrescit cū onere suo vel ad substitutum vadit: vt. l. i. s. is ita. C. de cadu. tol. videbis in. l. que cōditio. j. de pñ. r demō. si ergo hereditas erit p nō scripta eodē modo legata relicta ab in- stituto erunt p nō scripta: ergo debet trāfire etiā ad institutū. Respō. illuū verū quādo hereditas erat p nō scripta: r per psequēs legata respectu eius a quo relicta sunt r sic nullo tēpore ceperūt habere effectū ab institutioe: cū institutio fuerit nulla r substitutionem habeat tanq̄ ipse fuerit prior: sed hec institutio fuit aliqua licet legata p non scripta respectu eius a quo relinquūtur cuz substitutus habeat tanq̄ secūdus non tanq̄ pri- mus. facit. s. de libe. r posthu. l. iij. in fi. C. Op. j. e. l. penul. Dicit glo. illa corrigit istā: tu dic q concordat intelligēdo illam cū determinatione .l. sed cū ea. j. eo. quā legi nunc simul.

¶ Intestato. ¶ Ista lex scip- sam summat i si. r ibi manifestius dicam rē.

¶ Intere quibus. ¶ Id qd dicit p mittitur. exponitur in glo. duob⁹ modis. Primo modo prout iacet in littera pmitto q te heredem faciam hoc nō est verum quia est cō- tra bonos mores talis obligatio: vt. l. stipulatio hoc modo. j. de verbo. oblig. Secundo modo quia in litteris dixit te heredem facio: r tunc nō valet vt testamentū: quia non est ibi solennitas. nec vt codicilli: quia datur ibi hereditas ita loq- tur hic. cetera sunt clara.

¶ Lociana. Si actus importa- tus per verbum fu- turi temporis cadit in eo quod est de p- terito dispositio refertur ad illud. hoc dicit. facit .j. de condi. r demō. l. cū tale. s. falsam. r quod ibi no.

¶ S qui unum. Relicta ab eo quem qs solum sibi successurū putat si in parte suc- cedit pro parte debetur si in dimidia nihil. hoc dicit. C. Nota rationez in fi. ibi quoniam rē. Et materia huius. l. dicā in. l. cum pater. s. cum esti- maret. j. de leg. ij. vbi Dy. ponit. C. Ultimo no. si. huius. ad opi. quā teneo per autem. ex causa. q non conseruatur legata rupto testamento ex causa preteritionis filij quem ignorabat viuere. naz si sciuisset testator nec tot legata fecisset r ei nō abstulisset vt hic in^o si. dicam in. l. filio pterito .s. de iniust. rup. r irri. testa.

¶ I palam. Nominatio heredis sine scriptura nō fa- cit vt scriptura cōtinens legata sine insti- tutione sit testamentum: sed vt codicilli habentur. hoc dicit. C. Oppo. s. e. l. i. So. hic non erat scriptum in tabu. nomē heredis: ibi sic. C. Op. .C. de testa. l. errore. Sol. ibi fuit ommissum erro- re scribentis: hic voluntate testātis. C. Oppo. .C. e. l. h. s. illud. Dicit glo. illa magis cōcordat. Quero vtrum ista nominatio heredis valeat vt testamentum nuncupatiuū. Glo. hic videtur di- cere q non intelligendo q legata debeantur a venientibus ab intestato. Sed in. l. si is qui. s. de testa. videtur dicere q in testamento valeat. r iō Dy. sustinet vtranqz litteram. aut enim apparet q testator volebat condere testamentum in scri- ptis: r pcedit lec. hic posita. non enim valuit vt testamentum in scriptis quia non fuit scriptum nomen heredis: nec vt nuncupatiuū quia testa- tor noluit facere testamentuz nuncupatiuū. aut non constat: r tunc illa nominatio heredis si est facta coram legitimo numero testamentuz valet testamentum: r illa scriptura valerit vt codicilli. ita intelligatur glo. in. l. is q. s. de testa.

¶ Legū doctoris excellētissimi dñi Bartoli de saxoferrato prima pars lecture super inforciato vna cū additionibus dñi Alexādi de imo. dilī- genter correctā feliciter finit.